PREFEITURA     DA     ESTÂNCIA     TURÍSTICA     DE     AVARÉ

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP.: 18705-023 – Avaré – SP – Fones: (14) 3711-2500 / 3711-2508

TERMO     DE     DELIBERAÇÃO     Nº 090/2021

PREGÃO ELETRÔNICO   Nº   001  /21   –   PROCESSO   Nº 002  /21

Considerando pedido de esclarecimento ao Edital para que seja alterado o prazo de entrega e sobre
as especificações mínimas do item 7.8. Alimentação, referente o Pregão em epígrafe, motivo pelo
qual,  o  Senhor  Roslindo Wilson  Machado, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto nº 4.813/17, DETERMINA a rerratificação do edital, nos seguintes termos:

ONDE SE LIA:
8 - PROPOSTA NO SISTEMA ELETRÔNICO
8.10  –  Prazo  de  entrega:  devem  ser  entregues  no  prazo  de  15  (quinze)  dias,  a  contar  do
recebimento da AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.

9 - PROPOSTA ESCRITA READEQUADA E FORNECIMENTO
e) Prazo de entrega: devem ser entregues no prazo de 15 (quinze) dias,  a contar do recebimento
da AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.

ANEXO I – FOLHETO DESCRITIVO
Prazo de entrega: devem ser entregues no prazo de 15 (quinze) dias.

7.8. Alimentação: Deve ser capaz de operar, com fonte de potência máxima de 300W, com recurso
de velocidade variável  do ventilador  de arrefecimento,  com PFC ativo ou passivo  e comutação
110/220 automática,  com certificado 80 PLUS BRONZE ou superior,  em nome do fabricante do
equipamento, comprovado pelo site http://www.plugloadsolutions.com/80PlusPowerSupplies.aspx.

ANEXO VII – MINUTA DE ATA DE REGISTRO
CLÁUSULA   QUINTA  –  DO  PRAZO  E  FORMA  DE  ENTREGA/LOCAL  DE  ENTREGA  E  VIGÊNCIA
CONTRATUAL
5.1  -  Prazo  de  entrega:  O  objeto  deverá  ser  entregue  no  prazo  de  15  (quinze)  dias,  após  o
recebimento da Autorização de Fornecimento, conforme solicitação da Secretaria de Saúde.

AGORA SE LEIA:
8 - PROPOSTA NO SISTEMA ELETRÔNICO
8.10  –  Prazo  de  entrega:  a  entrega  poderá  ser  de  30  (trinta)  dias,  após  o  recebimento  da
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.

9 - PROPOSTA ESCRITA READEQUADA E FORNECIMENTO
e) Prazo de entrega: a entrega poderá ser de 30 (trinta) dias, após o recebimento da AUTORIZAÇÃO
DE FORNECIMENTO.

ANEXO I – FOLHETO DESCRITIVO
Prazo de entrega:  a entrega poderá ser de 30 (trinta) dias, após o recebimento da AUTORIZAÇÃO
DE FORNECIMENTO.

         PREFEITURA     DA     ESTÂNCIA     TURÍSTICA     DE     AVARÉ

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP.: 18705-023 – Avaré – SP – Fones: (14) 3711-2500 / 3711-2508

7.8. Alimentação: Deve ser capaz de operar, com fonte de potência máxima de 300W, com recurso
de velocidade variável  do ventilador  de arrefecimento,  com PFC ativo ou passivo  e comutação
110/220 automática,  com certificado 80 PLUS BRONZE ou superior,  em nome do fabricante do
equipamento, comprovado pelo site http://www.plugloadsolutions.com/80PlusPowerSupplies.aspx.

Resposta do Departamento de Tecnologia da Informação:
“Conforme  verificado  em  Edital  e  especificação  usada  para  aquisição  dos  equipamentos,  o
questionamento referente a fonte  está  correto,  sendo assim confirmamos que  SIM será aceito
equipamentos com fonte 230 W, sendo que a mesma deverá conter as especificações e certificados
de qualidade da mesma.

ANEXO VII – MINUTA DE ATA DE REGISTRO
CLÁUSULA   QUINTA  –  DO  PRAZO  E  FORMA  DE  ENTREGA/LOCAL  DE  ENTREGA  E  VIGÊNCIA
CONTRATUAL
5.1  -  Prazo  de  entrega:  O  objeto  poderá  ser  entregue  no  prazo  de  30  (trinta)  dias,  após  o
recebimento da Autorização de Fornecimento, conforme solicitação da Secretaria de Saúde.

Assim, nos moldes do artigo 21, inciso 4º da Lei  8.666/93 c/c Lei 10.520 de 17 de julho de 2002,
fixa-se:

Recebimento das Propostas: 16 de fevereiro de 2.021 das 10 horas até 26 de fevereiro de 2.021 às
08 horas.
Abertura das Propostas:  26 de fevereiro de 2.021 às 08h10 min.
Início da Sessão de Disputa de Lances: 26 de fevereiro de 2021  às 10h30 min.

Ficam ratificados os demais itens do referido edital.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 10 de fevereiro de 2.021.

                                                 ROSLINDO WILSON MACHADO
                                    Secretário Municipal de Saúde da Estância Turística de Avaré

http://www.plugloadsolutions.com/80PlusPowerSupplies.aspx

	TERMO DE DELIBERAÇÃO Nº 090/2021
	ROSLINDO WILSON MACHADO